R u a  C é s a r  V i e i r a ,  1 0 5  -  C e n t r o  -  T e l  2 2  3 8 4 2  1 3 8 8  –  C e p .  2 8  3 9 0 - 0 0 0  -  P o r c i ú n c u l a - R J  e -
m a i l :  p r e g ã o @ p o r c i u n c u l a . r j . g o v . b r  –  s i t e  o f i c i a l :  w w w . p o r c i u n c u l a . r j . g o v . b r

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022

O Município de Porciúncula – RJ, através da Comissão de Pregão, torna público, sob a égide da Lei

Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal

2293/2021 e com aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, fará realizar a Licitação

sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a

aquisição de uma Ambulância Tipo A – Simples Remoção Tipo Furgão, oriundo de repasse do

Ministério da Saúde, Proposta nº 12097798000/1210-10, de acordo com as especificações descritas no

processo administrativo nº. 03.044/2022 da Secretaria Municipal de Saúde e no ANEXO I (Termo de

Referência). Recebimento das propostas a partir do dia 06/06/2022, início da sessão de disputa de

Preços 24/06/2022 a partir das 09h00. Local: Portal de Licitações da Plataforma LICITANET, no

endereço http://www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico:

www.porciuncula.rj.gov.br e  http://www.licitanet.com.br. Maiores Informações na Comissão de Pregão

da Prefeitura de Porciúncula/RJ, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, diariamente, exceto sábados,

domingos e feriados, no endereço Rua César Vieira, nº 105 – Centro – Porciúncula/RJ, através do

telefone (22) 3842-1221 ramal 284 ou pelo e-mail pregao@porciuncula.rj.gov.br.

JOÃO CESAR HONÓRIO DA SILVA

PREGOEIRO

http://www.licitanet.com.br/
http://www.porciuncula.rj.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:pregao@porciuncula.rj.gov.br